

Beantwoording schriftelijke vragen over het registreren van AED's bij bedrijven.

Zaaknummer: 0498347516

Geachte raad

Hierbij ontvangt u onze reacties op de schriftelijke vragen die op 12 april 2024 zijn gesteld namens de fracties van de VVD Drechterland, Seniorenpartij Drechterland en Progressief Drechterland over het registreren van AED's via het meldpunt HartslagNu. Bij deze vragen werd de volgende inleiding gegeven:

"Via de krant vernamen wij dat er in de gemeente Medemblik aandacht is voor het meldpunt HartslagNu, waarbij gevraagd wordt dit ook bij bedrijven en bedrijfshulpverleners onder de aandacht te brengen. Op deze wijze wil de motie de samenwerking verbeteren op de momenten dat tijd cruciaal is. Wij zijn blij met het signaleren en uitdragen van deze problematiek door de gemeente Medemblik en voelen ons geïnspireerd dit ook in de gemeente Drechterland te doen."

Vraag 1

Kunt u erachter staan dat wij in Drechterland dit initiatief overnemen?

Antwoord: Ja; wij kunnen dit initiatief van harte ondersteunen en zullen dit dan ook onder de aandacht brengen van de (grote) bedrijven in onze gemeente..

Vraag 2

Neemt de gemeente de rol op zich om dit bij de Drechterlandse bedrijven onder de aandacht te brengen? Wordt er vanuit de raadsleden nog verder iets verwacht?

Antwoord:

Ja; we zijn van plan om bedrijven attent te maken op het meldpunt HartslagNU en zullen dat onder meer doen door het aanschrijven van de diverse ondernemersverenigingen in onze gemeente. Verder kunt u uiteraard ook in uw eigen netwerken aandacht vragen voor dit initiatief.

Vraag 3

Zou u deze activiteiten ook via de griffie bij naburige gemeenten onder de aandacht kunnen brengen? Aangezien dit bij urgente medische dienstverlening van groot belang zou kunnen zijn.

Antwoord:

Een kopie van deze brief zullen wij toesturen naar de griffies van de gemeenten Enkhuizen en Stede Broec.

Hoogkarspel, 21 mei 2024

Burgemeester en wethouders van Drechterland,
De secretaris, De burgemeester,

W. van Twuijver

P.F. Dijkman